
 Soukromá základní škola ERIZA, s.r.o., Mělník 
 

stránka 1 z 3 
 

Soukromá základní škola ERIZA, s.r.o., se sídlem U Potoka 4391, 276 01 Mělník,  

IČ: 06228640, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu C 

vložce 278471 

 

Zápis z jednání školské rady  
 

Datum konání: 3. října 2024 

Místo konání: ředitelna školy 

Doba konání: 15:00 – 17:00 

Přítomni: 

 

Mg. Šimečková Andrea, zástupce za 

zřizovatele 

Mgr. Samková Volemanová Jitka, zástupce za 

pedagogy 

Štráfelda Jan, zástupce za zákonné zástupce 

žáků 

Hosté: Ing. Faltysová Martina, ředitelka školy  

 

Omluveni: - 

Program: 

1. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2. Projednání Výroční zprávy za minulý školní rok 

3. Informace ředitelky školy 

4. Různé 

 

 

Ad 1) Zapisovatelem zápisu byla zvolena Mgr. Samková, ověřovatelem Mgr. Šimečková. 

 

Ad 2) Školská rada projednala Výroční zprávu školy za školní rok 2023/2024. 

 

Ad 3)  

- Plán OKÚ (ověřovací kvalifikační úrovně) je nastaven a termíny budou zveřejněny na webu 

školy v průběhu října. 

- Od září se rozšířil management a byla rozdělena spojená funkce ředitelky školy, výchovné 

poradkyně a preventistky. Do funkce výchovné poradkyně a preventistky byla jmenována Ing. 

Bc. Zuzanu Kustlová a spolu s ředitelkou školy povede Školní poradenské pracoviště (dále 

ŠPP). Pro velikost naší komunitní školy je spojení obou funkcí vyhovující. Část úkolů 

z managementu školy převzala Mgr. Pavlína Hánlová, která se postupně začleňuje do vedení 

školy. 

- Adaptační pobyt proběhl opět v Račicích, úspěšně jsme zvládli seznamovací a sebepoznávací 

hry, činnostní výuky, volby do Školního parlamentu. Zapojeno bylo 20 rodičů, a to formou 

účasti na cyklovýletu do Račic nebo i zapojením do aktivit školy při pobytu. 

- V lednu proběhne tradiční lyžařský sportovní kurz ve Švýcarsku, v červnu týdenní výjezd do 

Velké Británie. 

- V nabídce klubů škola spolupracuje se spol. Rytmik Dětem o.p.s. a absolventy školy. 

- Intenzivně jsme propojili aktivity ŠPP s emoční terapeutkou Lucií Pecinkovou, v září proběhl 

workshop technik pro 3. a 7. ročník. V odpoledních hodinách i workshop pro rodiče (zapojeno 

13 rodičů). Plánujeme zapojení i do dalších tříd a spolupráci prohlubovat během školního 

roku. 



 Soukromá základní škola ERIZA, s.r.o., Mělník 
 

stránka 2 z 3 
 

- Na 4. 10. je naplánována návštěva olympionika Jiřího Prskavce. V rámci tříd budou předány 

Odznaky Jiřího Prskavce za 5měsíční vytrvalou práci erizanů při plnění pravidelných  

(1x týdně) sportovních, dobrovolnických a učebních aktivit. Odznaky byly vyrobeny ve 

spolupráci s městem Mělník, jako součást oslav výročí 750 let od první zmínky o městě. 

- Aktualizovali jsme dokumentaci školy vzhledem k novému školnímu roku, letos proběhne 

v pravidelném cyklu autoevaluace školy se zaměřením na personální podporu výuky 

(dvouleté cykly plánů osobního rozvoje, interní školení na metody kritického myšlení, 

vzájemné hospitace, wellbeing učitelů). 

- Upevnili jsme pravidla Školního parlamentu a scházeli se 1x týdně po celý školní rok 

(tematické dny, exkurze, klima v 7. ročníku). 

 

Ad 4)   

- Probíhají jednání se zástupci města, sportovním klubem házenkářů a majitelem pozemku u 

jurty ohledně výstavby nové tělocvičny.  

- Zapojili jsme se do Archy 21, projektu Karla Janečka a jeho výzvy pro otevřenou diskusi se 

zajímavými lidmi. 

- Pokračujeme v dlouhodobém projektu podpory vytrvalosti, samostatnosti a zlepšování 

fyzické a emoční kondice „Odznak“ a po bronzové úrovní zaštítěné Jiřím Prskavcem 

oslovujeme další sportovce pro stříbrnou úroveň. 

- Velmi dobře spolupracujeme se Spolkem rodičů a přátel ERIZA, který školu podporuje nejen 

finančně (vybavení matematické dílny a nákup pomůcek pro 1. ročník), ale i spoluvytváří 

komunitu školy (setkání u jurty, opravy ve škole, zapojení do aktivit školy – techniky emoční 

terapie, vzdělávání v AI). 

- Zavádíme ve školním roce 2024/2025 EKO dny pro podporu environmentálního vzdělávání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení:  

1. Školská rada projednala a schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2023/2024, 

povinnou dokumentaci školy, školní řád a pravidla hodnocení. 

2. Školská rada projednala a schválila vyhodnocení školního roku a aktivity školy. 

 

 

Zapsala: Mgr. Samková, Samková, v.r. 

 

Ověřila: Mgr. Šimečková, Šimečková, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Soukromá základní škola ERIZA, s.r.o., Mělník 
 

stránka 3 z 3 
 

 

 

 

 

 

 

Prezenční listina jednání Školské rady, dne 3. 10. 2025 

 

 

 

 

 

Andrea Šimečková   Šimečková, v.r. 

 

Jitka Samková Volemanová  Samková, v.r. 

 

Jan Štráfelda    Štráfelda, v.r.  

 

 

 

 

Hosté: 

Martina Faltysová   Faltysová, v.r. 

 
 


